C. PENDOLA CONSTRUCCIONES S.A.

Guayaquil, 3 de enero del 2011.

Señor Ingeniero
CARLOS ALBERTO PENDOLA GOMEZ
Ciudad.-

6²620

De mis consideraciones:

Cúmpleme informarle a usted que la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía C. PENDOLA CONSTRUCCIONES S.A., reunida el día de hoy tuvo el acierto de elegirlo a usted como PRESIDENTE de la misma, por el período de <u>CINCO AÑOS</u>, contados desde la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil.

En el ejercicio de su cargo le corresponde ejercer, en subrogación del Gerente General, la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía, sin límites de ninguna clase más que los señalados por la Ley y el Estatuto Social. Sus demás atribuciones y deberes constan en la escritura pública de constitución de la Compañía, la cual fue otorgada ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, el 9 de febrero del 2001, e inscrita en el Registro Mercantil el 12 de marzo del 2001.

Ruego a usted, consignar al pie de la presente su razón de aceptación al cargo de PRESIDENTE para el cual ha sido designado.

Atentamente,

Abg. Walter Gönzález Sola

Secretario AD HOC de la Junta

ACEPTACION: Acepto al gombramiento de PRESIDENTE, de la comparía C. PENDOLA CONSTRUCCIONES S.A.) Guayaquil, 3 de enero del 2011.

Sr. Ing. CARLOS ADRECTO PENDOLA GOMEZ

C.c. No.090754165-0 Nacionalidad: Ecuatoriana LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL Certifica: que con fecha veinte de Enero del dos mil once, queda inscrito el Nombramiento de Presidente, de la Compañía C. PENDOLA CONSTRUCCIONES S.A., a favor de CARLOS ALBERTO PENDOLA GOMEZ, a foja 7.078, Registro Mercantil número 1.270.

ORDEN: 280









\$

REVISADO POR:



AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL DELEGADA